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Merverdiavgift - vurderinger 
 

KDRS har i alle år ikke hatt inntekt som har vært pålagt merverdiavgift. Det betyr at vi ikke får fradrag 

for inngående merverdiavgift – siden vi da blir siste ledd. 

Det betyr at når vi betaler for innkjøp av utstyr, vedlikehold og driftsavtaler så blir alt 25% dyrere i 

forhold til de virksomheter som kan trekke fra denne inngående merverdiavgiften.  

I forbindelse med fakturering av lagret volum i depot og bruk av KDRS Søk & Vis så er disse 

tjenestene pålagt merverdiavgift. Det totale omfanget av dette er imidlertid så lite at vi ikke får 

fradrag for noe inngående merverdiavgift – det er under 5% av den totale omsetningen. 

Krav for å full merverdirefusjon 
For å få fullt fradrag for inngående merverdiavgift kreves det at mer enn 95% av omsetningen er 

merverdiavgiftspliktig. For KDRS sin omsetning er den største delen medlemskontingenten som 

faktureres våre medlemmer. Den er slik det er i dag ikke merverdiavgiftspliktig. I tillegg kommer 

inntekter knyttet til volum i depot samt bruk av KDRS Søk & Vis som allerede er merverdiavgiftspliktig 

omsetning.  

Alle våre medlemmer får refusjon for inngående merverdiavgift. Det betyr at å legge på 

merverdiavgift på utgående faktura ikke vil få noen konsekvenser for våre medlemmer bortsett fra at 

de må betale 25% mer til oss, som de igjen vil få refundert som inngående merverdiavgift. 

Økonomiske konsekvenser for KDRS 
Hvis KDRS har fullt fradrag for inngående merverdiavgift vil dette medføre at mange kostnader vi i 

dag betaler 25% merverdiavgift bli lavere. Alle kostnader knyttet til teknisk vedlikehold, drift, 

programvare, regnskapstjenester og investeringer i maskinvare vil få en kostnadsreduksjon på 25%. 

Siden KDRS ikke har vært merverdiavgiftspliktig har vi ikke konkrete tall for dette i vårt regnskap, da 

alle utgiftene er kostnadsført med bruttobeløp. 

En gjennomgang av regnskapet for 2025 viser at KDRS hadde utgifter på om lag 1,7 millioner kroner 

som det betales merverdiavgift for. Sannsynligvis er utgiftene større en det. Ved brutto kostnader på 

1,7 millioner kroner vil besparelsen for KDRS være kr 340 000 ved refusjon av inngående 

merverdiavgift. 

KDRS får fra tid til annen tilskudd til prosjekter, blant annet fra Nasjonalarkivet, tidligere Arkivverket. 

Et spørsmål som da stilles er om disse tilskuddene skal regnes som en del av den totale omsetningen 

eller ikke. Ifølge uttalelse fra vår revisor har vi fått denne vurderingen: 
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«Vi tolker at dette tilskuddet fra Arkivverket er en generell støtte til utvikling av plattformen til KDRS 

som kommer medlemmene til gode. På dette grunnlag er det vår vurdering at støttebeløpet ikke skal 

påvirke fordelingen mellom avgiftspliktig og avgiftsfri omsetning for KDRS.»  

Hva kan KDRS gjøre? 
For å få full refusjon av inngående merverdiavgift er kravet at den totale omsetningen har mer enn 

95% merverdiavgiftspliktig omsetning. Hvis det er mindre en 95% vil man få en andel som fradrag. 

Den største inntekten til KDRS er medlemskontingenten. Slik det er i dag så er den ikke 

merverdiavgiftspliktig. Det er slik for medlemskontingent. For å endre på dette må derfor 

medlemskontingenten omdefineres på en slik måte at vi får 95% av denne til å bli 

merverdiavgiftspliktig. Når vi i tillegg har merverdiavgiftspliktig omsetning for volum i depot samt 

bruk av KDRS Søk&Vis vil andelen merverdiavgiftspliktig omsetning bli større enn 95%. 

Forslaget er å fortsatt vedta den totale rammen for kontingenten slik vi gjør i dag på årsmøtet. Denne 

splittes deretter opp på følgende måte: 

5% medlemskontingent – faktureres uten merverdiavgift 

95% tjenestekontingent – faktureres med merverdiavgift 25% 

Med denne endringen vil KDRS ha fullt fradrag for inngående merverdiavgift fra det året dette 

gjennomføres. Medlemskontingenten for 2026 er fakturert uten merverdiavgift slik at denne 

endringen kan først tre i kraft fra regnskapsåret 2027. 

Det anbefales at dette tas opp som en orienteringssak på årsmøtet i 2026. 

 

 

 

 

   


